[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03 апреля 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	                №269

	О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.12.2018 №1355 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе»

В соответствии со статьёй 7 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 25.12.2018 №1355 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе» следующие изменения:

в муниципальной программе «Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе», утвержденной указанным постановлением:

1) главу 5 изложить в следующей редакции:

«Глава 5. Контроль и мониторинг реализации МП
Текущее управление реализацией мероприятий Программы осуществляется заказчиком и исполнителями Программы (определенные в перечне программных мероприятий Программы).

Исполнители Программы:

организуют выполнение мероприятий, входящих в Программу и осуществляют их мониторинг;

до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представляют заказчику Программы информацию о выполнении мероприятий по реализации Программы, и объемах финансирования, направленных на реализацию мероприятий Программы за счет всех источников финансирования.

Заказчик Программы с учетом сведений, полученных от ответственных исполнителей мероприятий Программы, представляет в отдел социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района:

отчет за 9 месяцев о выполнении мероприятий Программы не позднее 15 октября текущего года

отчет о выполнении мероприятий Программы за год не позднее 1 марта года, следующего за отчетным;

отчет о результатах реализации Программы за год не позднее 1 марта года, следующего за отчетным.
Заказчик Программы осуществляет:

методическое руководство по реализации Программы;

контроль за ходом выполнения мероприятий Программы;

координацию деятельности по реализации мероприятий Программы, рациональному использованию средств различных уровней и внебюджетных источников в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Томской области.

Общий контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Оценка эффективности реализации Программы проводится отделом социально-экономического развития Администрации Верхнекетского района ежегодно в порядке, установленном постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 № 1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования, и реализации».»;
2) пункт 3.3 приложения №1 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Верхнекетского района

   Л.А. Досужева
Д.М. Дергачев
Дело-2, УФ -1, ОСЭР-1, исполнители программы, вестник -1.